
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

SICE Annual Conference 2020 

企業展示募集のご案内（2020/6/1 改訂版） 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

公益社団法人 計測自動制御学会 

SICE Annual Conference 2020 実行委員会 

http://www.sice.jp/siceac/sice2020/ 

  



1 

 

2020年 6月 吉日 

 

SICE2020 企業展示の変更について 

 

公益社団法人計測自動制御学会 

2020年度会長 小野 晃 

SICE2020 実行委員会 

委員長    山田 功 

K. Chamnongthai 

 

拝啓 日頃より本学会の活動にご支援いただき、誠にありがとうございます。 

新型コロナウイルス感染症 COVID-19の世界的流行に伴い、SICE 2020実行委員会では、SICE2020

への参加者とそのご家族の健康、ならびに安全の確保を最優先課題として、開催予定地のタイ政府や関

係諸国諸機関からの情報や勧告を注視してきました。COVID-19 が、急激かつ世界的な感染拡大、パン

デミックに至った状況に鑑み、SICE2020 実行委員会では、当初の予定通りに SICE 2020 Annual 

Conference を開催することは、適切ではないと判断いたしました。実行委員会で代替となる開催形態に

ついて検討した結果、当初開催予定日程と同じ、2020年 9月 23日から 26日に、ONLINE形態で SICE 

2020 Annual Conferenceを開催することといたしました。 

企業展示に関しましても当初の形式から変更して実施することを計画しておりますので、ご協力の程、

何卒よろしくお願い申し上げます。なお、申し込みの締め切りは、2020 年 7 月 10 日消印有効とさせて

頂きます。お申込みの際、ご連絡差し上げるご担当情報も併せてご記入下さい。不明な点等ございまし

たら、下記の事務局までご連絡下さい。多くのご参加をお待ちしております。 

 

実行委員会では、参加者にとって最大限安全な開催を目指し、COVID-19 の状況に引き続き注視する

とともに、最善な開催形態を模索して参ります。世界的にも極めて深刻な状況にあるなかで、皆さまの

ご理解とご協力に深く感謝申し上げます。皆さまの安全と健康を心からお祈りいたします。 

敬具 

 

記 

1. 日時     2020 年  9月 24日～30日（PR動画公開・質疑チャット受付期間） 

2. 内容    超スマート社会(Society5.0)のためのエキサイティングな革新のための技術展示 

3. 展示内容    次ページ以降をご覧ください。 

4. 展示費用    次ページ以降をご覧ください。 

以上 

 

【お問い合わせ先】（回答書送付先） 

〒101-0052 

東京都千代田区神田小川町 1-11-9 金子ビル 4階 

公益社団法人計測自動制御学会 

事務局 担当 鈴木 康一  

k_suzuki@sice.or.jp 

mailto:k_suzuki@sice.or.jp


2 

 

オンライン開催概要 

 

会期 

会議会期 2020年 9 月 23 日(水) ～ 2020年 9 月 26 日(土) 

PR動画公開・質疑チャット受付期間 2020年 9月 24日(木) ～ 2020年 9月 30日(水) 

 

展示イベント 

企業プレゼンテーション 

a) 企業プレゼンテーション（企業・製品 PR）は VoD（Video on Demand）で公開

され、質疑応答（Q＆A）はチャットメッセージの送信により行います。なお、

チャットメッセージで書き込まれた質問に回答するためのコアタイムが、9 月

24 日、25 日の 13 時から 14 時（タイの現地時間）に設定されています。（す

なわち、質問に回答するためのコアタイムは、計 2 回あります。）PR動画の公

開ならびに Q＆A チャットの受付期間は、オンライン会議と同様に 1 週間（9

月 24日～30日）の予定です。 

b) 学会開催の約 2 週間前までに、企業・製品 PR動画（15 分）を提出してくださ

い。 

c) ご希望の場合には、リアルタイム発表も可能です。（その場合にも上記の企

業・製品 PR動画（15分）を提出する必要があります。） 

d) プレゼンテーションは、日本語と英語のどちらでも構いませんが、プレゼン

資料には英語を併記することを推奨いたします。 

 

 提出物: 企業・製品 PR動画データ(*) 

 参加費 (税別): SICE 賛助会員 30,000 円、非会員 40,000 円 

（1名様まで，SICE2020 の参加登録内容が含まれます） 

 

展示広告 

バナー広告 

 SICE2020 ホームページにバナー広告を掲載します。 

 提出物: バナー広告データ(*) 

 参加費 (税別): SICE 賛助会員 10,000 円、非会員 20,000 円 

(*)詳細については、後日連絡いたします。 



3 

 

SICE2020 企業展示申込書 

 

◇企業プレゼンテーション・広告バナー 

カテゴリー 

(どれか一つを 

選択) 

内容 

参加費（円・税別） 

提出物 SICE 

賛助会員 
非会員 大学 

企業プレゼンテーシ

ョン（注１）（注２） 

SICE2020 オンライン開催サイト

での企業・製品 PR 動画掲載とチャ

ット(画像ファイルなど添付可)によ

る質疑 

□30,000 □40,000  

企業・製品

PR 動画デ

ータ（15

分） (*) 

バナー広告 
SICE2020 ホームページでのバナ

ー広告 
□10,000 □20,000  

バナー広告

データ(*) 

（注1） オンライン会議と同様に、企業・製品の PR は VoD(Video on Demand)、質疑応答はチャットに

より行います。ご希望の場合には、リアルタイム発表も可能です。プレゼンテーションは、日本語

と英語のどちらでも可能ですが、プレゼン資料には英語を併記することを推奨いたします。 

（注2） 1 名様まで SICE2020 の参加登録内容が含まれます。 

(*)   詳細については、後日連絡致します。 

 

 

 

金額合計：¥           （税別） 

 

 

上記、SICE2020 企業展示を申し込みます。 

連絡先／請求先 

企業名  

部署名  

氏名                              印 

住所 〒 

電話  

E-mail アドレス  

 


